MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS AVANÇADO IPATINGA

Av. João Valentim Pascoal, s/n°, Centro – Ipatinga / Minas Gerais. CEP: 35160-002. (31) 3829-8615 / 99734-7688

e-mail: concursos.ipatinga@ifmg.edu.br – http://www2.ifmg.edu.br/ipatinga

Página 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 002/2016

IFMG CAMPUS AVANÇADO IPATINGA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Cargo/Área: Professor Substituto / Engenharia Mecânica

O DIRETOR PRO-TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO IPATINGA, nos termos da

Lei 8.745/93, Lei 9.849/99 e Orientação Normativa SRH/MP nº5, de 28/10/2009, publicada no DOU

de 29/10/2009, Seção I, página 112, nomeado pela Portaria nº 04 de 02/10/2015 publicada no DOU de

19/10/2015, na seção 02, página 20, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria

IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17,

retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital n.º 002/2016

de 27 de dezembro de 2016, publicado no DOU de 03 de Janeiro de 2017, na seção 03, página 57,

destinado à seleção de candidatos para contrato como Professor Substituto deste Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Avançado Ipatinga, de acordo com a

seguinte classificação:

Classificação Nome Nota

1º ADEMIR SEVERINO DUARTE 129,83

2º EMERSON GONCALVES COELHO 127,33

3º RIEDER DE OLIVEIRA NETO 112,00

4º GABRIEL REIS PEDRA 100,67

5º FILIPE DE VASCONCELOS 87,17

Ipatinga, 27 de janeiro de 2017.

ALEX DE ANDRADE FERNANDES

Diretor Pro Tempore do IFMG - Campus Avançado Ipatinga